УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
[image: image1.jpg]

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
27.10.2021 г.                              с. Богучаны[image: image2.jpg]

                                   № 250-од
О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
С  целью создания равных условий для участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее МЭ, ВсОШ), учитывая приказ Министерства образования и науки Российской Федерации  от 27.11.2020 № 678  «Об утверждении порядка проведения [image: image3.jpg]

всероссийской олимпиады школьников», письмо  Министерства [image: image4.jpg]

образования Красноярского края № 75-15282 от 26.10.2021 г, в соответствии с планом Управления образования администрации [image: image5.jpg]

Богучанского района Красноярского края на 2021-2022 учебный год, [image: image6.jpg]

ПРИКАЗЫВАЮ:
[image: image7.jpg]

1. Провести муниципальный этап ВсОШ в следующие сроки, по [image: image8.jpg]

следующим предметам:
9  ноября 2021 года — биология[image: image9.jpg]

10  ноября 2021 года — английский язык
11  ноября 2021 года —экология
12  ноября 2021 года - русский язык
     16 ноября 2021 года – обществознание

     18 ноября 2021 года  - география

     19 ноября 2021 года – ОБЖ (1 тур)

     20 ноября 2021 года – ОБЖ (2 тур)

     22  ноября 2021 года – астрономия

     23  ноября 2021 года – история

     24  ноября 2021 года – литература

     25  ноября 2021 года – физика

    26  ноября 2021 года – технология (1 тур)
     27  ноября 2021 года – технология (2 тур)

     29  ноября 2021 года – МХК

     30  ноября 2021 года – экономика

     1 декабря 2021 года – химия

     2 декабря 2021 года – право

     3 декабря 2021 года – физическая культура (1 тур)

     4 декабря 2021 года – физическая культура (1 тур)

     6 декабря 2021 года – математика

[image: image10.emf]
 Приложение № 2

                           к приказу УО от 27.10.2021 г № 250 - од
 Оргкомитет по проведению муниципального этапа ВсОШ:[image: image11.jpg]

· Н.А. Капленко — начальник управления образования, председатель;
· Н.А.Зайцева — начальник отдела общего образования;
Л.В.Бортникова — ведущий  специалист управления образования.

                                   Приложение № 3

                        к приказу УО от 27.10.2021 г № 250 - од

Предметно-методическая комиссия муниципального этапа ВсОШ
Биология:

Плохая Елена Валерьевна (МКОУ Шиверская школа) - председатель
Печникова Галина Васильевна (МКОУ Богучанская школа № 2)

 Логинова Светлана Анатольевна (МКОУ БСШ № 3)               Английский язык:[image: image12.jpg]

Кудрявцева Лариса Сергеевна (МКОУ Богучанская школа №1) - председатель
[image: image13.jpg]

Золоткова Наталья Николаевна (МКОУ  БСШ №3);[image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]

Обухова Наталья Владимировна (МКОУ Богучанская школа № 2);[image: image16.jpg]

Экология:
Плохая Елена Валерьевна (МКОУ Шиверская школа) - председатель
Мартыненко Оксана Викторовна (МКОУ Красногорьевская школа)
Чибиряк Марина  Анатольевна (МКОУ Ангарская школа)
Русский язык:

Учаева Марина Владимировна (МКОУ Ангарская школа) -  председатель

Васильева Гузель Фаридовна (МКОУ Шиверская школа)

Левицкая Светлана Алексеевна (МКОУ БСШ 4)

Покачуева Наталья Леонидовна (МКОУ Таежнинская школа № 7)

Пасютина Алена Васильевна (МКОУ БСШ 3)
Курлянчикова Нина Александровна (МКОУ Пинчугская школа)

Иванова Алена Васильевна (МКОУ « Чуноярская школа №13»)

Ланцова Нина Васильевна  (МКОУ Богучанская школа № 1)
Вечерская Алеся Александровна  (МКОУ БСШ 4)
Веретенникова Светлана Николаевна (МКОУ Таежнинская школа № 7)
Ивлева Ксения Сергеевна (МКОУ Таежнинская школа № 7)
Филиппова Анастасия Николаевна (МКОУ Ангарская школа)
Литература:
Учаева Марина Владимировна (МКОУ Ангарская школа) -  председатель
Васильева Гузель Фаридовна (МКОУ Шиверская школа)

Левицкая Светлана Алексеевна (МКОУ БСШ 4)

Покачуева Наталья Леонидовна (МКОУ Таежнинская школа № 7)

Пасютина Алена Васильевна (МКОУ БСШ 3)
Иванова Алена Васильевна (МКОУ « Чуноярская школа №13»)

Ланцова Нина Васильевна  (МКОУ Богучанская школа № 1)
Вечерская Алеся Александровна  (МКОУ БСШ 4)
Веретенникова Светлана Николаевна (МКОУ Таежнинская школа № 7)
Ивлева Ксения Сергеевна (МКОУ Таежнинская школа № 7)
Филиппова Анастасия Николаевна (МКОУ Ангарская школа)
Тауснева Людмила Валентиновна (МКОУ Богучанская школа № 2)
Чаусенко Татьяна Викторовна (МКОУ Пинчугская школа)
Обществознание:
Архипова Любовь Романовна (МКОУ Богучанская школа № 1) - председатель
Зиневич Татьяна Кузьминична (МКОУ БСШ № 4)

Выдро Екатерина Николаевна  (МКОУ Богучанская школа № 2)

География:
Смолина Любовь Михайловна (МКОУ Богучанская школа № 2) председатель

Селиванова Светлана Юрьевна (МКОУ БСШ № 4)
Логинова Светлана Анатольевна (МКОУ БСШ № 3)
ОБЖ:
Озимук Елена Николаевна (МКОУ Шиверская школа) - председатель
Томагашев Максим Прокопьевич (МКОУ Осиновская школа)
Пятаев Александр Владимирович ( МКОУ «Гремучинская школа №19»)
Астрономия:

Лемешко Татьяна Сергеевна (МКОУ Богучанская школа № 2) - председатель

Косолапова Ольга Владимировна (МКОУ Пинчугская школа)

Довиденко Ольга Вячиславовна (МКОУ Красногорьевская школа)
История:
Архипова Любовь Романовна (МКОУ Богучанская школа № 1) - председатель
Зиневич Татьяна Кузьминична (МКОУ БСШ № 4)

Чечкина Людмила Сергеевна (МКОУ Богучанская школа № 2)
Выдро Екатерина Николаевна  (МКОУ Богучанская школа № 2)
  МХК:
Учаева Марина Владимировна (МКОУ Ангарская школа) -  председатель

Левицкая Светлана Алексеевна (МКОУ БСШ 4)

Физика:

Лемешко Татьяна Сергеевна (МКОУ Богучанская школа № 2) - председатель

Косолапова Ольга Владимировна (МКОУ Пинчугская школа)

Довиденко Ольга Вячиславовна (МКОУ Красногорьевская школа)

Право:
Лукина Людмила Владимировна (МКОУ БСШ № 3)

Бахтина Валентина Викторовна (МКОУ Таежнинская школа № 7)
Павлова Галина Романовна (МКОУ Пинчугская школа)
Технология:

Логинова Тамара Александровна (МКОУ Пинчугская школа) - председатель
Ивашкина Оксана Юрьевна (МКОУ Богучанская школа № 2)

Шендеровский Роман Петрович (МКОУ Чуноярская школа)[image: image17.jpg]

Андреянова Юлия Николаевна (МКОУ Богучанская школа № 1)
Сизых Владимир Николаевич (МКОУ Богучанская школа № 2)
Математика:
Касимова Татьяна Петровна (МКОУ Богучанская школа № 2) -председатель
Сизых Ирина Владимировна (МКОУ Богучанская СШ № 4)
Ткач Наталья Васильевна ( МКОУ Красногорьевская школа)
Экономика:
Гвоздева Наталия Александровна (МКОУ Богучанская СШ № 4) -председатель
Герасимова Альбина Анатольевна (МКОУ Гремучинская СШ № 19) Пупышева Ирина Ояросовна (МКОУ Богучанская СШ № З)
Физическая культура:

Макарова Оксана Михайловна (МКОУ Богучанская школа № 2) - председатель
Костромина Елена Николаевна (МКОУ Чуноярская школа)
Егорова Наталия Петровна (МКОУ Богучанская школа № 2)

Матвиенко Инара Лебановна (МКОУ Богучанская школа № 2)

Чалюк Ольга Владимировна (МКОУ « Гремучинская школа № 19»

Балаев Дмитрий Леонидович (МКОУ Осиновская школа)
 Химия:
Бурякова Галина Алексеевна (МКОУ Невонская школа) — председатель
Брюханова Галина Ивановна (МКОУ Богучанская школа № 2)
Коробейникова Елена Александровна (МКОУ Богучанская школа № 2)
Комиссия по рассмотрению апелляций:
1. Капленко Н.А.
начальник управления образования [image: image18.jpg]

председатель;
2. Зайцева Н.А. — начальник отдела общего образования;
[image: image19.jpg]

З. Не менее двух экспертов из числа учителей - предметников по соответствующему учебному предмету.[image: image20.jpg]

[image: image21.jpg]